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Beretning om revision af statsregnskabet for 2008 
 
 
 Med skrivelse af 25. november 2009 har statsrevisoratet fremsendt beretning nr. 
19/2008 om revision af statsregnskabet for 2008. I henhold til lov om revision af 
statens regnskaber § 18, stk. 2, skal jeg bemærke følgende til beretningens punkt 
252. Forskudsvis udbetaling af børnebidrag. 
 
Punktet er omtalt under § 15. Velfærdsministeriet. Ordningen blev i 2009 over-
draget fra Velfærdsministeriet til Beskæftigelsesministeriet.  
 
Jeg skal beklage, at disse bemærkninger ikke fremgik af mit tidligere fremsendte 
svar af 21. januar 2010. 
 
Beretningen på dette punkt giver anledning til følgende overvejelse og bemærk-
ning. 
 
Ad. 252 Bevillingskontrol af § 15.23.05. Forskudsvis udbetaling af børnebidrag  
I relation til gennemgangen af forskudsvis udbetaling af børnebidrag finder Rigsre-
visionen det væsentligt, at der skabes et bedre grundlag for at vurdere forbruget på 
kontoen, herunder udviklingen i restancer samt budgetteringen af kontoen. 
 
Jeg kan oplyse, at Pensionsstyrelsen i 2010 vil indlede et samarbejde med Skatte-
ministeriet om, hvad der er baggrunden for udviklingen på området, og hvilke initi-
ativer der kan tages for at bremse stigningen i nettoudgifterne.  
 
Det kan endvidere oplyses, at der i øvrigt er skabt hjemmel til fra 1. juli 2009, at 
kommunerne under visse betingelser kan modregne i kontanthjælpen, hvis der er 
gæld som følge af forskudsvist udlagte børnebidrag. 
 
Rigsrevisionens beretning vedrørende punkt 252 har ikke givet anledning til yder-
ligere foranstaltninger og overvejelser i Beskæftigelsesministeriet.  
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